



SERVING THE NATION
HEB
SINCE 1979

HIGH ENERGY BATTERIES (INDIA) LIMITED

(ISO 9001 : 2008 & ISO 14001 : 2004 Company) CIN L36999TN1961PLC004606

Registered Office :
Esvin House,
P.B. No.5068, Perungudi,
Chennai - 600 096.
India

Ref: SECY/ 2018 – 19/123

February 18, 2019

BSE Limited
Corporate Relationship Department
1st Floor, New Trading Ring
Rotunda Building, P.J Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 001

Dear Sirs,

Sub: Publication of Notice of Postal Ballot in Newspapers – Reg

Ref: Scrip Code: 504176

In terms of the Listing Regulations, we had published the Notice of Postal Ballot in Business Standard (English) and Makkal Kural (Tamil) on February 16, 2019.

We enclose copies of the paper cuttings for your records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For HIGH ENERGY BATTERIES (INDIA) LIMITED,

S.V. RAJU
Secretary

Encl: as above

Phone : 91-44-24960335, 39279319 Fax: 91-44-24961785, E-mail: hebcnn@md4.vsnl.net.in

Works : Pakkudi Road, Mathur 622 515, Pudukottai District. Phone: 91-431- 2660 323, 2660 324 Fax: 91-4339-250 516 E-mail: info@highenergyld.com

Accounts Office : Pakkudi Road, Mathur 622 515, Near Trichirappalli, India

Delhi Office : No. B-213, IInd Floor, Phase - 1, Naraina Industrial Area, New Delhi - 110 028. Phone : 91-11-25792559 Fax : 91-11-25792560

BUSINESS STANDARD DT 16.02.2019



HIGH ENERGY BATTERIES (INDIA) LIMITED

CIN: L36999TN1961PLC004606

Regd. Office: "ESVIN House", 13, Old Mahabalipuram Road, Perungudi, Chennai 600096

Phone : 044 24960335 / 39279318, Fax : 044 24961785 ,

Email : investor@highenergyltd.com, Web: www.highenergy.co.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given that Pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 that the consent of the Members of the Company is being sought for the re-appointment of Mr A L Somayaji, Mr R P Prem Kumar and Mr M Natarajan as Independent Directors by way of Special Resolutions through Postal Ballot (including e-Voting) as set out in the Postal Ballot Notice dated 9th February, 2019. The Postal Ballot Notice and the Postal Ballot Form will be available on the Company's website www.highenergy.co.in and on the website of the CDSL www.evotingindia.com.

The Physical copy of the Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form along with the self addressed Business reply envelope has been couriered to all the Members to their registered address on 15th February 2019. Such Notice has been sent to all Members whose name appear in the Register of Members / List of Beneficial owners as received from NSDL / CDSL as on cut-off date of Monday, the 11th February 2019.

The Company has appointed Mr A S Kalyanaraman, Practising Chartered Accountant as Scrutinizer for conducting the postal ballot process, in a fair and transparent manner.

In compliance with the provisions of Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations 2015, the Company has provided the facility to the members to exercise their votes electronically and vote on all the resolutions through the e-voting service facility arranged by Central Depository Services (India) Limited ("CDSL").

The Voting will commence on Monday, the 18th February 2019 (10.00 AM) and end on Wednesday, the 20th March, 2019 (5.00 PM).

A Member may exercise voting either by Physical Postal Ballot Form or by e-voting. The members can opt for only one mode of voting, i.e., either by physical postal ballot form or e-voting. In case members cast their votes through both the modes, voting done by e-voting shall prevail and votes cast through physical Postal Ballot Form will be treated as invalid.

Members are requested to read the instructions printed in the Postal Ballot Notice / Postal Ballot Form carefully.

Members who have not received the Postal Ballot Form may either download the form from the Company's website www.highenergy.co.in or may apply to the Company and obtain duplicate copy thereof. The Postal Ballot Notice and the Postal Ballot Form will be available on the website of the Company till the date of completion of voting i.e. Wednesday, the 20th March, 2019.

The Postal Ballot Form duly completed and signed by the Members should reach the Scrutinizer on or before close of working hours i.e. 5.00 P.M. on Wednesday, the, 20th March 2019. If any Postal Ballot Form is received after the specified date and time, it will be considered that no reply from such member has been received. Voting by electronic means will not be allowed beyond 5.00 P.M. on Wednesday, the 20th March 2019.

The results of voting by Postal Ballot will be announced on Friday, the 22nd March, 2019 at 2.00 P.M. at the Registered office of the Company. The results declared along with the Scrutinizer's report will be intimated to BSE. Additionally, the results will be posted on the website of the company www.highenergy.co.in and also on the website of CDSL www.evotingindia.com.

Any queries / grievance in relation to voting by Postal Ballot Form / e-voting can be addressed to the Secretary / Compliance officer of the company at the address / telephone mentioned above / through email at investor@highenergyltd.com. In case of any queries or issues regarding e-voting, members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or contact the designated official to address the grievance in this regard will be Mr. Rakesh Dalvi, Manager, Central Depository Services (India) Ltd., A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mills Compound, N M Joshi Marg, Lower Parel, Mumbai 400013. Phone No.1800 225 533 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com

(By Order of the Board)
For High Energy Batteries (India) Limited
S V RAJU
Company Secretary

Date : 15.02.2019

Place : Chennai

MAKKAL KURAL DT 16.02.2019



ஹை எனர்ஜி பேட்டரீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட்

CIN: L36999TN1961PLC004606

பதிவு அலுவலகம்: "எஸ்வின் ஹவுஸ்", 13, பழைய மகாபலிபுரம் ரோடு, பெருங்குடி, சென்னை-600 096.
தொலைபேசி: 044-24960335/39279319, பேக்ஸ்: 044-24961785.
இமெயில்: investor@highenergytd.com, வெப்: www.highenergy.co.in.

தபால் ஒட்டு பற்றிய அறிவிப்பு

9 பிப்ரவரி, 2019 தேதிமிட்ட தபால் ஒட்டு அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி, திரு. ஏ. எல். சோமயாஜி, Cmde ஆர்.பி. பிசேம் குமாள் மற்றும் திரு. எம். நடராஜன் ஆகியோரை கயேச்சை இயக்குனர்களாக தபால் ஒட்டு (மின்னணு வாக்குப்பதிவு உள்பட) மூலமாக சிறப்பு தீர்மானங்களின் மூலம் மறுநியமனம் செய்வதற்கு கம்பெனி உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலை பெறும் கம்பெனிகள் சட்டம் 2013, பிரிவு 110 மற்றும் கம்பெனிகள் (நிர்வாகம் மற்றும் மேலாண்மை) விதிகள் 2014, விதி 22ன்படி இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது. தபால் ஒட்டு அறிவிப்பு மற்றும் தபால் ஒட்டு படிவம் ஆகியவை கம்பெனியின் இணையதளம் www.highenergy.co.in மற்றும் சிட்எஸ்எல் இணையதளம் www.evotingindia.comல் உள்ளது.

தபால் ஒட்டு படிவத்தின் காலத நகல், கையொப்பமிட்ட தபால் முத்திரை ஒட்டப்பட்ட உறைகள் ஆகியவை 15 பிப்ரவரி, 2019 அன்று அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் கூரியர் மூலம் அவர்களின் பதிவு பெற்ற முகவரிக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது. கட்டாய தேதியான திங்கட்கிழமை, 11 பிப்ரவரி 2019 அன்று உறுப்பினர்கள் பதிவேடு/என்எஸ்டிஎல்/எல்.சிடிஎஸ்எல்-லிடமிருந்து பெறப்பட்ட பயனுள்ள உரிமையாளர்கள் பட்டியலில் பெயர்களில் உள்ள அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் இந்த அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டுள்ளது.

தபால் ஒட்டு செயல்முறைகள் நோக்கமாகவும் நியாயமாகவும் நடைபெற திரு. A S கல்யாணராமன், பிரக்டிசிங் சார்ட்டர்ட் அக்கவுண்டண்ட் அவர்களை ஆராய்வாளராக கம்பெனி நியமனம் செய்துள்ளது.

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013 பிரிவுகள், 108 மற்றும் 110 மற்றும் அதன் கீழுள்ள விதிகள், செபி (எல்ஓடிஆர்) விதிகள் 2015ன் விதி 44ன்படி, மின்னணு முறையில் உறுப்பினர்கள் வாக்களிக்கவும் மற்றும் அனைத்து தீர்மானங்கள் மீது வாக்களிக்க மின்னணு சேவைகளை வசதியை சென்ட்ரல் டெபாசிட்டரி சர்வீசஸ் (இந்தியா) லிமிடெட் (சிடிஎஸ்எல்) மூலமாக கம்பெனி அளித்துள்ளது.

வாக்குப்பதிவு திங்கட்கிழமை, 18 பிப்ரவரி 2019 (காலை 10.00 மணி) அன்று தொடங்கி புதன்கிழமை, 20 மார்ச், 2019 அன்று (மாலை 5.00 மணி) முடிவடைகிறது.

காலித வடிவ தபால் ஒட்டு படிவம் அல்லது மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் உறுப்பினர் தனது வாக்களை அளிக்கலாம். காலித தபால் ஒட்டு படிவம் அல்லது மின்னணு வாக்குப்பதிவு இடில் ஏதாவது ஒன்றில் மட்டுமே உறுப்பினர்கள் வாக்களிக்க வேண்டும். ஒருவேளை உறுப்பினர்கள் இரண்டு முறைகளிலும் வாக்களித்திருந்தால் மின்னணு வாக்குப்பதிவு மட்டுமே கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும். தபால் ஒட்டு படிவம் செல்லாததாக கருதப்படும்.

தபால் ஒட்டு அறிவிப்பு/தபால் ஒட்டு படிவத்தில் அக்டிடப்பட்டிருள்ள நெறிமுறைகளை படிக்குமாறு உறுப்பினர்கள் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

தபால் ஒட்டு படிவம் பெறாத உறுப்பினர்கள் கம்பெனியின் வெப்சைட் www.highenergy.co.inலிருந்து படிபிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம் அல்லது கம்பெனிக்கு விண்ணப்பித்து நகலை பெற்றுக் கொள்ளலாம். தபால் ஒட்டு அறிவிப்பு மற்றும் தபால் ஒட்டு படிவம் ஆகியவை ஒட்டுப்பதிவு முடிவுறும் தேதியான புதன்கிழமை 20 மார்ச் 2019 அன்று வரை கம்பெனியின் இணையதளத்தில் கிடைக்கும்.

உறுப்பினர்கள் தபால் ஒட்டு படிவத்தை பூர்த்தி செய்து, கையெழுத்திட்டு புதன்கிழமை, 20 மார்ச் 2019 அன்று மாலை 5.00 மணிக்குள் ஆய்வாளர் வந்தடையும்படி அனுப்ப வேண்டும். குறிப்பிட்டுள்ள தேதி மற்றும் நேரத்திற்கு பின்னர் பெறப்படும் தபால் ஒட்டு படிவம் உறுப்பினர்களிடமிருந்து பெறப்படாதவையாக கருதப்படும். புதன்கிழமை, 20 மார்ச் 2019 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு பிறகு மின்னணு வாக்குப்பதிவு அனுமதிக்கப்படமாட்டாது.

கம்பெனியின் பதிவு அலுவலகத்தில் வெள்ளிக்கிழமை, 22 மார்ச் 2019 அன்று மாலை 5 மணிக்கு தபால் ஒட்டு முடிவுகள் அறிவிக்கப்படும். அறிவிக்கப்பட்ட முடிவுகள் மற்றும் ஆய்வாளரின் அறிக்கை ஆகியவை பிஎஸ்இ லிமிடெட்டிற்கு தெரிவிக்கப்படும். மேலும், கம்பெனியின் வெப்சைட் www.highenergy.co.in மற்றும் சிட்எஸ்எல்-வின் வெப்சைட் www.evotingindia.comல் முடிவுகள் வைக்கப்படும்.

தபால் ஒட்டு படிவம் மூலமாக வாக்களிப்பு/மின்னணு வாக்குப்பதிவு தொடர்பாக ஏதேனும் சந்தேகம் அல்லது குறை இருப்பின் அது குறித்து செயலாளர்/கம்பெனியின் ஒப்புதல் அதிகாரியின் முகவரிக்கு அனுப்ப வேண்டும். மேற்குறிப்பிட்டுள்ள தொலைபேசி எண்ணில் தொடர்பு கொள்ளலாம் investor@highenergytd.comக்கு இமெயில் அனுப்பலாம். மின்னணு வாக்குப்பதிவு தொடர்பாக ஏதேனும் சந்தேகம் அல்லது குறை இருப்பின் அது குறித்து அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் பிரிவை அணுகலாம் மற்றும் உதவிப்பிரிவின் கீழுள்ள www.evotingindia.comல் உள்ள மின்னணு வாக்குப்பதிவு கையேட்டை பார்வைபிடலாம் அல்லது குறை தீர்ப்பதற்காக நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரி திரு. ராகேஷ் டால்வி, மேலாளர், சென்ட்ரல் டெபாசிட்டரி சர்வீசஸ் (இந்தியா) லிமிடெட், ஏ வீஸ், 25வது தளம், மாரத்தான் பிபூச்சர்ஸ், மபதலால் பில்ஸ் காம்பவுண்ட், என் எம் ஜோஷி மார்க், லோயர் பரேல், மும்பை-400 013 தொலைபேசி எண் 1800 225 533 அல்லது helpdesk.evoting@odslindia.comக்கு இமெயில் அனுப்பலாம்

(குழுவின் ஆணைப்படி)

ஹை எனர்ஜி பேட்டரீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட்டுக்காக
எஸ்.வி. ராஜா
கம்பெனி செயலாளர்

தேதி: 15.02.2019
இடம்: சென்னை